

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com OU comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO

N° 1132 - Agosto/2025 Portarias - N° 92, 93 e 94/2025 (CAFS/UFPI)

Teresina, 29 de agosto de 2025



PORTARIA Nº 92 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.045098/2025-43

Teresina-PI, 29 de Agosto de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- Ata da 133ª Assembleia do Curso de Bacharelado em Administração/CAFS;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o docente Jairo de Carvalho Guimarães como membro do Conselho do *Campus* Amílcar Ferreira Sobral, a partir de 20/08/2025, com mandato de 02 (dois) anos,conforme Resolução nº 051/2013 - CONSUN.

- Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 91/2025-CAFS.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/08/2025 08:15) EDMILSA SANTANA DE ARAUJO DIRETOR Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 299985f76b



PORTARIA Nº 93 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.045132/2025-95

Teresina-PI, 29 de Agosto de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- Ata da 5ª Assembleia do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CAFS;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a docente Krícia de Sousa Silva como Coordenadora de Monitoria do Curso de Licenciatura em Pedagogia do *Campus* Amílcar Ferreira Sobral, a partir de 04/07/2025, com mandato de 01 (um) ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/08/2025 09:05) EDMILSA SANTANA DE ARAUJO DIRETOR Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 47a61cd844



PORTARIA Nº 94 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.045137/2025-57

Teresina-PI, 29 de Agosto de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Seleção para Professor Substituto do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, Classe Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Parcial (20h), para a área de Física, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que segue:

Profa. Dra. Paloma Vieira da Silva - Presidente

Profa. Dra. Michelle de Paula Madeira - Membro Titular

Profa. Dra. Letícia Carolina Pereira do Nascimento - Membro Titular - Didático

Prof. Dr. Daniel Costa Fortier - Membro Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/08/2025 09:14) EDMILSA SANTANA DE ARAUJO PRESIDENTE

Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: cd534e208d